ccoommpplleettaa ttrraassccrriizziioonnee ddeellllaa ppeerrggaammeennaa,, eeffffeettttuuaattaa ddaallllaa PPrrooff.. MMeerraattii,, cchhee qquuii ddii

sseegguuiittoo ssii rriippoorrttaa::

Carta offersionis
959 febbraio, Gattico.

La religiosa Anna, vedova di Liudunus di Proammarium e figlia del fu Disonus, di legge
salica, dona alla basilica di S. Maria *del Monte* di Velate tutti gli immobili di sua
proprietà siti nel territorio di Cuxadum.

Originale, ASMi, AD, Museo Diplomatico, cart. 6, 67-206, [A]. Copia semplice del secolo XIX, ibidem,
[B]. Regesto del secolo XIX, ASMi, Registro I, fasc. 9, [R]. Nel verso, di mano A del secolo XVI:
Lege; altre annotazioni tarde.

Edizione: Codex diplomaticus, n. DCXXVIII, coll. 1077-1078.
Regesto: Manaresi, Regesto, n. 5, p. 6. Cf: Valsecchi, La carolina, p. 338.

La pergamena non è in buono stato di conservazione a causa del trattamento con noce di galla, che
ha interessato quasi tutto il dettato, ad eccezione della parte finale. Si nota il segno di una piegatura
all'altezza della trentaquattresima riga.
L'ottavo anno di regno di Berengario e Adalberto ha inizio il 15 dicembre 957; l'indizione, tuttavia,
risulta corretta per il 959.

(SN) In nomine domini Dei et salvatoris nostri Iesu Christi. Berengarius et Adelbertus filio

e|ius gratia Dei reges, anno regni eorum Deo propicio octavo, mense februarius, indicione

| secunda. Basilice Sancte Marie situs loco Vellate ego in Dei nomine Anna|na, Dei ancilla

veste velamine sancte religionis (a) induta, relicta quondam Liudu|ni de loco Proammario

et filia bone memorie Disoni, qui profesa sum ex nacione mea le|ge vivere Salicham,

presens presentibus dixi: Quisquis in sanctis et venerabilis locis eis | suis aliquit

contullerit rebus iusta auctoris voce in oc seculo cen|tuplum accipiad et, quod melius est,

vitam posidebit eternam (1). Ideoque ego qui supra | Anna, Dei ancilla, dono et aufero

(b) ad eadem (c) basilica Sancte Marie a pre|senti die pro mercedem et remedium anime

mee id sunt casis et omnibus | rebus teritoriis iuris mei quam abere visa sum in loco et

fundo | Cuxadi seu in eius teritorio (d), ut dictum est, tam casis cum sedimini|bus seu

terris, vineis, campis, pratis, pascuis, silvis, a...riis, ripis, | rupinis, aquaturibus, coltis et

incoltis, divisis et indivisis, cum finibus | et terminibus, accesionibus et usibus aquarum

aquarumque ductibus, cum omni iure, | adiacenciis et pertinenciis earum rerum per locas

et vocabolas ab ipsis | casis et rebus pertinentibus vel aspicientibus omni et ex omnibus